
ЛИМАНСЬКА МІСЬКА РАДА ДОНЕЦЬКОЇ ОБЛАСТІ

 

Р І Ш Е Н Н Я

18.02.2022                                  м. Лиман                             №8/21-2825

Про виконання Програми розвитку

фізичної культури і спорту 

на 2017-2021 роки

Заслухавши звіт  начальника управління освіти,  молоді  та  спорту Лиманської

міської ради Діденко Надії Миколаївни про виконання Програми розвитку фізичної

культури і спорту на 2017-2021 роки, затвердженої рішенням Лиманської міської ради

від  16.02.2017  №7/24-1076,  керуючись  ст.  25,  26  Закону  України  «Про  місцеве

самоврядування в Україні», міська рада

ВИРІШИЛА:

1.  Прийняти  до  відома  звіт  начальника  управління  освіти,  молоді  та  спорту

Лиманської міської ради Діденко Надії Миколаївни про виконання Програми розвитку

фізичної культури і спорту на 2017-2021 роки (додається).

2. Визнати роботу управління освіти,  молоді та спорту Лиманської міської ради по

виконанню  Програми розвитку  фізичної  культури  і  спорту  на  2017-2021  роки

задовільною.

Міський голова Олександр ЖУРАВЛЬОВ 





ЗАТВЕРЖЕНО

рішення Лиманської міської ради 

______________№ ___________

ЗВІТ
про виконання Програми розвитку фізичної культури і спорту

 на 2017-2021 роки

Робота  по  розвитку  фізичної  культури  та  спорту  на  території  Лиманської

міської  територіальної  громади  протягом  2017-2021  років  проводилася  відділом  у

справах  сім’ї,  молоді  та  спорту  (2017  рік),  управлінням  освіти,  молоді  та  спорту

(2018-2021  роки)  разом  з  усіма  задіяними  організаціями:  дитячо-юнацькою

спортивною  школою  м.  Лиман,  з  залученням  обласних  спортивних  шкіл  з  видів

спорту, ФСК «Локомотив» м. Лиман, клубів та федерацій, фізкультурно-спортивного

товариства  «Колос»,  вчителів  фізичної  культури  закладів  освіти  та  громадських

активістів.

Згідно статистичних даних в громаді налічується 87 спортивних споруд. 80 %

(70  споруд)  від  загальної  чисельності  перебувають  у  підпорядкуванні  навчальних

закладів.

 В 2017 році на умовах співфінансування обласного та міського бюджету були

встановлені  7  спортивних  майданчиків  з  тренажерним обладнанням,  2  спортивних

майданчика зі штучним покриттям розміром 42х22м на базі загальноосвітніх закладів.

В  2017-2018  роках  реконструйовано  відкритий  спортивний  майданчик  зі

штучним  покриттям  38х20  м  на  базі  НВК  Гімназія  (956,86  тис.  грн.  бюджету

громади). На базі Новоселівського НВК в 2018 році в приміщенні спортивного залу

встановлено  скеледром  (74,9  тис.  грн.  бюджету  громади),  де  займаються  учні

відділення зі скелелазіння ДЮСШ м. Лиман.

В 2021 році в рамках Програми Президента «Здорова Україна» реалізовувався

соціальний проект «Активні парки – локації здорової України» по облаштуванню 3

локацій  -  спортивних  майданчиків   за  рахунок  коштів  бюджету  громади  (238,5

тис.грн.), а також встановлені 5 мультифункціональних спортивних майданчиків на

умовах співфінансування державного (80 %), обласного (10 %) та бюджету громади

(10 % - 240,0 тис. грн.). За рахунок коштів підприємств (6 млн. 398,6 тис. грн.) в 2021

році здійснювався капітальний ремонт фізкультурно-спортивного клубу «Локомотив»

(мікрорайон Південний м. Лиман). 

На території громади працюють заклади фізичної культури і спорту – Дитячо-

юнацька  спортивна  школа  м.  Лиман,  Обласна  спеціалізована  дитячо-юнацька

спортивна школа олімпійського резерву з велосипедного спорту (перереєстрована в

2015 році в м. Лиман). 28 вересня 2021 року в м. Лиман відбулося відкриття єдиного в

Україні  велосипедного комплексу  із  сучасною трасою  BMX, що збудовано на базі

Обласної спеціалізованої дитячо-юнацької спортивної школи олімпійського резерву з

велосипедного  спорту  у  рамках  президентської  програми  «Велике  будівництво».



2

Лиманською міською радою для розвитку нової дисципліни велоспорту  BMX було

закуплено 15 велосипедів та передано обласній школі.

На  виконання  програми  розвитку  фізичної  культури  та  спорту  в  2020  році

створено  комунальний  заклад  «Лиманський  центр  фізичного  здоров’я  «Спорт  для

всіх» зі штатною чисельністю 2 одиниці. 

Всього  з  населенням  громади  працюють:  28  вчителів  фізичної  культури

загальноосвітніх закладів, 14 тренерів-викладачів Дитячо-юнацької спортивної школи

м.  Лиман  (волейбол,  гирьовий  спорт,  пауерліфтинг,  футзал,  футбол,  дзюдо,

спортивний туризм, скелелазіння), 20 тренерів-викладачів обласних спортивних шкіл,

підпорядкованих  управлінню  фізичної  культури  та  спорту  Донецької

облдержадміністрації  (дзюдо,  велосипедний  спорт,  радіоспорт,  волейбол,  футзал,

кікбоксинг  WAKO,  важка  атлетика,  вільна  боротьба),  2  інструктора  ФСК

«Локомотив», 3 викладачі, що представляють медичний коледж, професійно-технічне

училище  та  загальноосвітню школу-інтернат  № 34,  Лиманська  місцева  організація

ВФСТ «Колос» (1 штатна одиниця).

Програма  розвитку  фізичної  культури  і  спорту  фінансувалася  за  рахунок

коштів  бюджету  громади  в  межах  передбачених  на  фізичну  культуру  і  спорт,  із

залученням коштів державного та обласного бюджетів, коштів підприємств. 

Протягом терміну дії Програми  на проведення спортивних змагань, навчально-

тренувальних зборів та  участь в змаганнях з видів  спорту витрачено 5269,125 тис.

грн., з них по рокам:

2017 рік – 635,0 тис. грн.

2018 рік – 695,5 тис. грн.

2019 рік – 1049,2 тис. грн.

2020 рік – 1407,8 тис. грн.

2021 рік – 1481,625 тис. грн.

Протягом  терміну  дії  програми  проведені  понад  500  заходів  за  щорічними

календарними  планами  фізкультурно-оздоровчих  та  спортивних  заходів  (міські

змагання,  участі  в  змаганнях  вищого  рівня,  навчально-тренувальні  збори  видів

спорту).

Фінансування  на  утримання  Дитячо-юнацької  спортивної  школи  м.  Лиман

склало 11501,364 тис. грн., з них по рокам:

2017 рік – 1808,8 тис. грн.

2018 рік - 1928,5 тис. грн..

2019 рік - 2149,0 тис. грн.

2020 рік – 2596,9  тис. грн.

2021 рік – 3018,164 тис. грн.

Здійснювалося  придбання  спортивного  обладнання  та  інвентарю  в  Дитячо-

юнацькій спортивній школі м. Лиман: 2017 рік – 49,95 тис. грн., 2018 рік – 140,2 тис.

грн., 2019 рік – 183,13 тис. грн., 2020 рік – 197,3 тис.грн., 2021  рік – 109,508 тис. грн.

В 2017 році були виділені кошти на придбання спортивного обладнання та інвентарю

громадській організації «Лиманська територіальна федерація дзюдо» (99,4 тис. грн.),

громадські організації «Клуб бойових мистецтв «Фенікс ДПМ» (49,5 тис.грн.). 

Протягом 2017-2021 років провідним спортсменам Лиманщини виплачувалися

стипендії на загальну суму 448,3 тис. грн., в тому числі за роками:



3

2017  рік  –  75,0  тис.  грн.  (15  стипендіатів),  2018  рік  –  80,3  тис.грн.  (15

стипендіатів), 2019 рік – 85,0 тис. грн. (14 стипендіатів), 2020 рік – 100 тис. грн. (15

стипендіатів), 2021 рік – 108,0 тис. грн. (20 стипендіатів).

До фізкультурно-оздоровчої  роботи  в  закладах  освіти   (дошкільні  навчальні

заклади,  заклади  загальної  середньої  освіти,  загальноосвітня  школа-інтернат,

професійно-технічне  училище,  медичний  коледж)  залучено  3007  осіб,  спортивні

секції  відвідують  1060  осіб.  Заняття  з  фізичної  культури  в  19  закладах  загальної

середньої освіти відвідують 4602 дитини. 

До  фізкультурно-оздоровчої  роботи  залучено  за  всіма  віковими  категоріями

населення   близько  6,5  тис.  осіб.  Спортивною  діяльністю  (громадські  організації

фізкультурно-спортивного  напрямку,  дитячо-юнацькі  спортивні  школи,

фізкультурно-спортивні товариства «Колос», «Україна», «Динамо»)  займаються 1850

осіб.

На  території  громади  працюють  10  громадських  організацій  фізкультурно-

спортивного напрямку:

- «Футбольний клуб «Локомотив» міста Лиман (футбол, футзал, Синяк С.О.);

- «Футбольний клуб «Лиман» (футбол, футзал, Рибін А.І.);

- «Дитячо-юнацький футбольний клуб «Багіра» міста Лиман» (футбол, фут зал,

Резніков О.В.);

-  «Спортивний клуб «Лиман» (волейбол,  спортивне орієнтування,  Лавриненко

Н.В.);

-  «Спортивний  клуб  «Фенікс  ДПМ»  (кікбоксинг,  рукопашний  бій,  козацький

двобій, хортинг, Дерев’янко П.М.);

-  «Лиманська  територіальна  федерація  дзюдо» (дзюдо,  боротьба  самбо,  сумо,

комбат дзю-дзюцу, Іванисенко В.А.);

-  «Асоціація  важкоатлетичних  видів  спорту»  (важка  атлетика,  пауерліфтинг,

Рокочий Є.О.);

-  «Спортивне  об’єднання  любителів  настільного  тенісу»  (настільний  теніс,

Дерев’янко А.М.);

- «Федерація радіоспорту Донбасу» (радіоспорт, Іванько О.В.);

-  «Лиманська  місцева  організація  Всеукраїнського  фізкультурно-спортивного

товариства  «Колос»  (волейбол,  футзал,  настільний  теніс,  перетягування  канату,

гирьовий спорт, армспорт, Резніков О.О.).

Спортсмени Лиманщини взяли участь в змаганнях найвищого рівня :

X Всесвітніх  іграх  з  пауерліфтингу  (м.  Вроцлав,  Польща,  2017  рік),  на  яких

Рокочий Олексій виборов перемогу;

ХХХІІ Літніх Олімпійських Іграх (м. Токіо, Японія, 2021) – Кононенко Валерія

та Будяк Анатолій (велосипедний спорт).

Наші  спортсмени  досягають  високих  спортивних  результатів  на  змаганнях

обласного, всеукраїнського та міжнародного рівнів:

- Рибін Олександр - срібний та бронзовий призер чемпіонату світу з гирьового

спорту серед дорослих, юніорів та юніорок  2021 року,  срібний призер Кубка Європи

з гирьового спорту 2021 року, в 2021 році присвоєно звання Майстра спорту України

міжнародного класу. 



4

- на  Кубку  Європи  з  радіоспорту  і  чемпіонаті  Європи  зі  спортивної

радіопеленгації  (24 серпня- 2 вересня 2021 року,Болгарія)  спортсмени спортивного

клубу «Fox» м. Лиман Анастасія Сорока,  Ірина Полубенцева,  Сергій Рева, Олексій

Іванько,  Данило  Дворніков,  Надія  Сорока  у  дисциплінах  класичні  дистанції,

радіоорієнтування  і  спринт  вибороли  17  медалей  Кубку  Європи  і  19  нагород

чемпіонату Європи.

- на  чемпіонаті  Європи  зі  спортивного  радіоорієнтування  (29.09-03.10.2021,

Словаччина)  наші  спортсмени  вибороли  13  нагород  –  7  золотих,  5  срібних  і  1

бронзова медалі.

- на  Кубку  світу  з  козацького  двобою  (04-07.06.2021,  м.  Одеса)  лиманські

спортсмени  вибороли  24  медалі  –  11  золотих,  8  срібних  і  5  бронзових,  які  дали

можливість посісти Україні 1 загальнокомандне місце.

- на чемпіонаті Європи з козацького двобою (22-24.04.2021, Харків) лиманські

спортсмени вибороли у скарбничку Донецької області 19 нагород різного ґатунку.

- лиманський спортсмен Резніков Михайло дебютував на чемпіонаті  Європи з

сумо серед юнаків та дівчат до 14 років та до 16 років (23-25.07.2021, Польща) та

виборов срібну нагороду.

- Шилова Аліна – срібний призер чемпіонату України з дзюдо серед дорослих

(11-13.10.21, м. Запоріжжя);

- Сотник  Вікторія  –  боронзовий  призер  чемпіонату  України  з  дзюдо  серед

молодших кадетів до 17 років (01-03.10.21, м. Ужгород)

- Архипенко Крістіна – бронзовий призер чемпіонату України серед юнаків та

дівчат до 13 років  (06-09.11.21, м. Коломия);

- Попов Володимир – срібний призер чемпіонату України сред юнаків та дівчат

до 15 років (12-17.04.21, м. Славутич);

- Полупан Дмитро – переможець чемпіонату України в індивідуальній груповій

гонці (14-20.06.21, м. Турка), срібний призер цих змагань в індивідуальній гонці на

час;

- Тимченко  Марина  -  виборола  2  бронзові  нагороди  чемпіонату  України  з

велосипедного спорту в 2021 році;

- команда  «Багіра»-ДЮСШ  м.  Лиман,  яка  представляла  Донецьку  область  на

чемпіонаті України з футзалу серед жіночих команд Вищої ліги, у сезоні 2020-2021

посіла 4 сходинку змагань з 15 команд-учасниць.

- команда дівчат «Багіра»-ДЮСШ стала п’ятою на чемпіонаті України з футзалу

(2004-2005 р.н.) серед дівочих команд Першої ліги. Команда «Багіра»-ДЮСШ  стала

бронзовим призером Кубку України з футзалу серед жіночих команд.



5

- на Всеукраїнських спортивних змаганнях «Краще спортивне село України»(26-

29.05.21, м. Святогірськ)  за  звання  кращого  спортивного  села  України  змагалась

команда Зарічненського старостинського округу, яка здобула наступні місця в таких

видах спорту: 

Гірьовий спорт – І місто 

Шашки – ІІІ місто

Волейбол – ІІІ місто;

Дартс – ІІІ місто.

У загальному заліку команда Зарічненського старостинського округу здобула VІ

місце з 13 команд.

- команда «СК «Лиман» посіла 7 місце (залікова зона) на чемпіонаті України з

волейболу серед жіночих команд Першої ліги серед 14 команд-учасниць.

- Ормова Аліна – у складі збірної Донецької області стала бронзовим призером

чемпіонату  України  з  волейболу  «Дитяча  ліга»  серед  дівчат  2006  р.н.(фінал  01-

05.06.21, м. Тернопіль);

- спортсмени з вільної боротьби – призери чемпіонатів Донецької області 2021

року;

- команда ветеранів  55+ ФК «Локомотив» стала срібним призером чемпіонату

України з футзалу (14-18.04.21 , м. Житомир);

- команда ветеранів 50+  ФК «Локомотив» - бронзовий призер Кубку України;

- Дуплякін Олександр – ветеран з дзюдо, став чемпіоном України з дзюдо в 2021

році;

- Лавриненко  Наталія  визнана  кращою  спортсменкою-ветераном  Донецької

області  зі  спортивного  орінтування  за  підсумками  2021  року,  призер  чемпіонатів

України зі спортивного орієнтування 2021 року.

Начальник управління освіти,

молоді та спорту

Лиманської міської ради Надія ДІДЕНКО


